[bookmark: _GoBack]СОВЕТ
КИПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

         «27» сентября 2022 г.                                                                                № 93-р

«О внесении изменений в решение Совета Кипского сельского поселения № 231-р от 28.11.2019 «О введении  земельного налога на территории Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области».

В соответствии с частью 1 статьи 132 Конституции Российской Федерации (в редакции Закона Российской Федерации о поправке к Конституции Российской Федерации от 14 марта 2020 года № 1-ФКЗ «О совершенствовании регулирования отдельных вопросов организации и функционирования публичной власти»), руководствуясь Уставом Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области, Совет Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:
          1. В решение Совета  Совета Кипского сельского поселения № 231-р от 28.11.2019 года  «О введении земельного налога на территории Кипского сельского поселения  Тевризского муниципального района Омской области»  (изменения от 25.11.2020г №14-р; от 25.05.2021г №44-р; от 17.12.2021г № 65-р)  внести следующие изменения:
         - пункт 3 подпункт 3.1 изложить в новой редакции:
От уплаты земельного налога полностью освобождаются следующие категории налогоплательщиков:
- органы местного самоуправления, дошкольные образовательные организации, общеобразовательные организации, организации дополнительного образования, учреждения молодежной политики, культуры, физической культуры и спорта – в отношении земельных участков, находящихся в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании этих учреждений и органов.
2. Настоящее Решение вступает в силу не ранее даты официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области» и обнародовать на официальном сайте Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области www.omskportal.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области.

Председатель Совета Кипского сельского
поселения Тевризского муниципального
района Омской области                                                                              М.З. Аббазов

Глава Кипского сельского поселения
Тевризского муниципального района
Омской области                                                                                             Н.Ш. Минхаиров